i.xx" seplimo. (Arcli. de l'Emp. 1277— 3A2— J. 6ii '.)

\'oici maintenant une pièce qui nous donne le détail des munitions de

guerre dont étaient approvisionnés les châteaux de la Navarre :

Noverint univers! quod nos Pliilippus de Montibus, miles domini régis, senescalliis

Carcassone et Bitterris '
, vidimus, tenuimus et perlegi coram nobis fecimus, quas-

dam litteras sigiliatas sigillo domini Euslachii de Bello Marcliesio, mililis et senes-

calli Tholosani, quarum lenor talis est : « Noverint univcrsi présentes litteras inspecturi,

seu eliam audituri, quod nos EustacLius de Bello Marcliesio , miles ,
pro exccUenlissimo

domino rege Francorum et regni Navarre gubernalor, recognoscimus cl in veritate con-

fitemur quod Nicholaus, predicti domini régis serviens, de mandalo nostro recepit a

Colino de Carcassona , operatorio baUistarum domini régis predicti apud Pampilonam

,

quadraginta sex coffres plenos sagitarum, et viginti septem scuta magna, et duo parva,

et duas tiendas, et unum saccum fili, et canabLm pro cordis ballistarum, cl triginla duas

claves ballistarum, et unum saccum pennarum ad pennandum sagitas, et quatuordecim

sculpos ligni pro columpnis ballistarum; item viginti baliistas torni duorum pedum;

item triginla ballis'as torni unius pedis; item très baliistas de lorno, et ires tornos ad

lendendum baliistas; item viginti très croces ad tendendum baliistas; item feiTos et ins-

trunicntum ad opcranduin baliistas, item viginti quatuor streps ballistarum; item duas

dozenas nucium ballistarum; item duas libras de glulo piscis; ilem viginti libras ner-

voruni ad nertandum ballislas; item duas padodas metalll ad Jistcmperandum glutum

et Cdllam; ilem duodecim libras corticis de bez ad cooperiendum baliistas; item duo-

decim arberios novos ballistarum. In cujus rey teslimonium dicto présentes noslras

litteras Iradimus sigilli munimine roboratas. Data Pampilone, die Mercurii post festum

beati Andrée, A. D. m". ce". i.xx°. sexto. » In quorum prcmissorum leslinionio nos, senescal-

lus Carcassone predictus, presentibus lilteris sigillum nostrum duximus apponenduna.

A. D. M°. cc°. Lsx°. octave, in crastino lesti Omnium Sanclorum. (Arcli. de l'Emp.

;278— Sg— J. 6i4- On lit au dos ; De arlilialura dimissa in Navarru.)

On trouve dans le Dictionnaire des antiquités du royaume de Navarre,

à l'article Castdlos, t. I', p. 2 1 A , 'i 1 5 , plusieurs curieux inventaires des

châteaux de ce pays en i3o8, iSSc), i355, i356 et liây.

Il n'y est imllement question de livres, et cependant nous sommes au-